
7Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.259

www.seduce.go.gov.br (Licitações/Tomada de Preços). Informações 
poderão ser obtidas junto à Comissão Especial de Licitação da 
Coordenação Regional de Esducação de Catalão - GO, no endereço 
anteriormente mencionado. Telefones: (64) 3411-1876. E-mail: 
dalva.teixeira@seduc.go.gov.br.

Catalão, 12 de março de 2020.

Myrian de Melo Carisio Paiva
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#172836#7#205338/>

Protocolo 172836
<#ABC#172820#7#205317>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Educação, torna público aos interessados o “ADIAMENTO”, do 
procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 001/2020; Processo nº 
2019.0000.605.6421 o Edital de Licitação. Tendo em vista o interesse 
da Administração Pública com abertura prevista para o dia 24 de 
março de 2020, às 10h30min, fica adiada para o dia 27 de março 
de 2020, às 10h30min. Objeto Aquisição de Material Permanente, 
(Microcomputadores e Ultrabook), por intermédio do Convênio nº 
883958/2019, celebrado entre supracitada Secretaria e o INEP. Os 
interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br 
e www.comprasnet.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação 
no endereço anteriormente mencionado, e-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 13 de março de 2020.

Leonardo de Lima Santos
Gerente de Licitação

<#ABC#172820#7#205317/>

Protocolo 172820

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#172780#7#205270>

Portaria nº 0180/2020/SSP
O Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo Art. 1°, inciso IV, do Decreto 
n. 9.382, de 08 de janeiro de 2019, alterado pelo Decreto n. 9.448 
de 07 de junho de 2019; a Lei nº 8.033, de 02 de dezembro de 
1975, em especial o art. 92°; a Lei n. 20.763, de 30 de janeiro de 
2020, e o que consta no Processo/SEI n. 202000002022699.
RESOLVE:
Art. 1º. RETORNAR para inatividade o 1º Sargento PM 14.996 
Gilberto César Pinho, titular do CPF n. 243.693.901-25, da 
reserva remunerada, o qual foi convocado para o serviço ativo da 
Polícia Militar por meio da Portaria nº 0726/2017/SSP, publicada no 
Diário Oficial nº 22.600, de 04 de julho de 2017.
Art. 2º. Determinar o encaminhamento desta Portaria ao Comando-
-Geral da Polícia Militar, a Superintendência de Gestão Integrada/
SSP e a Goiás Previdência/GOIASPREV para conhecimento e 
demais providências que o caso requer.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás, 
Goiânia, 10 de março de 2020.

Rodney Rocha Miranda
SECRETÁRIO

<#ABC#172780#7#205270/>

Protocolo 172780
<#ABC#172781#7#205271>

Portaria nº 0182/2020/SSP
O Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo Art. 1°, inciso IV, do Decreto 
n. 9.382, de 08 de janeiro de 2019, alterado pelo Decreto n. 9.448 
de 07 de junho de 2019; a Lei nº 8.033, de 02 de dezembro de 
1975, em especial o art. 92°; a Lei n. 20.763, de 30 de janeiro de 
2020, e o que consta no Processo/SEI n. 202000002021218.
RESOLVE:
Art. 1º. RETORNAR para inatividade o Subtenente PM 11.225 
Nilson Vicente Ferreira, titular do CPF n. 147.285.161-72, da 

reserva remunerada, o qual foi convocado para o serviço ativo da 
Polícia Militar por meio da Portaria nº 0637/2014/SSP, publicada no 
Diário Oficial nº 21.822 de 30/04/2014.
Art. 2º. Determinar o encaminhamento desta Portaria ao Comando-
-Geral da Polícia Militar, a Superintendência de Gestão Integrada/
SSP e a Goiás Previdência/GOIASPREV para conhecimento e 
demais providências que o caso requer.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás, 
Goiânia, 10 de março de 2020.

Rodney Rocha Miranda
SECRETÁRIO

<#ABC#172781#7#205271/>

Protocolo 172781

<#ABC#172782#7#205272>

Portaria nº 0185/2020/SSP
O Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo Art. 1°, inciso IV, do Decreto 
n. 9.382, de 08 de janeiro de 2019, alterado pelo Decreto n. 9.448 
de 07 de junho de 2019; a Lei nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975, 
em especial o art. 92°; a Lei n. 20.763, de 30 de janeiro de 2020, e 
o que consta no Processo/SEI n. 202000002024409.
RESOLVE:
Art. 1º. RETORNAR para inatividade o Soldado PM 11.819 Álvaro 
José de Carvalho, titular do CPF n. 198.498.181-15, da reserva 
remunerada, o qual foi convocado para o serviço ativo da Polícia 
Militar por meio da Portaria nº 0902/2017/SSP, publicada no Diário 
Oficial nº 22.647, de 12 de setembro de 2017.
Art. 2º. Determinar o encaminhamento desta Portaria ao Comando-
-Geral da Polícia Militar, a Superintendência de Gestão Integrada/
SSP e a Goiás Previdência/GOIASPREV para conhecimento e 
demais providências que o caso requer.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás, 
Goiânia, 10 de março de 2020.

Rodney Rocha Miranda
SECRETÁRIO

<#ABC#172782#7#205272/>

Protocolo 172782

<#ABC#172784#7#205276>

EXTRATO PRIMEIRA APOSTILA AO CONTRATO 050/19
Processo: 201900016003356. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Alternativa Comercial 
Científica Ltda, CNPJ 11.099.425/0001-16. Objeto do contrato: 
Aquisição de materiais e equipamentos diversos para a SPTC; 
Objeto desta apostila: Mudança da unidade orçamentária, passando 
da 2901 - Gabinete do Secretário da Segurança Pública para 2950 
- FUNESP, para pagamento das notas fiscais/faturas, relativas ao 
contrato nº 050/2019, com alteração da cláusula sétima do contrato 
originário; Recurso: 100/Tesouro; Data: 12/03/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#172784#7#205276/>

Protocolo 172784

<#ABC#172798#7#205289>

AVISO DE ADIAMENTO - Pregão Eletrônico nº 010/2020
Processo: 201900016000798. Solicitante: SPTC. Objeto: Aquisição 
de insumos para realização de exames feitos pelo Laboratório de 
Águas do Instituto de Criminalística Leonardo Rodrigues.
O pregoeiro responsável pelo procedimento em tela comunica aos 
interessados que a sessão pública definida para o dia 10/03/2020 foi 
adiada “sine die” para alterações no Edital e seus anexos.

Eduardo Tolentino Caldeira - Pregoeiro
<#ABC#172798#7#205289/>

Protocolo 172798

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 615f4f18


